
                                        UCHWAŁA  Nr  XXVII / 193  /2017                    

                                       RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

                                       z dnia 20 listopada 2017   roku 

 

 W sprawie:    zmiany uchwały w sprawie stawek  podatku od środków 

transportowych . 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust.1 ,art.41 ust.1 ,  art. 42  ustawy z 

dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t j. Dz.U .z 2017 poz.1875  )  

art. 10 ust.1 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych ( t.j. Dz. U. z 2017   poz. 1785 ze zmianami  )  i art.4 ust.1 , art.13 

pkt.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 o ogłaszaniu aktów normatywnych                         

i niektórych innych aktów prawnych ( tj. Dz.U. z 2017 poz. 1523  )   

 

              Rada Gminy Krzemieniewo  dokonuje zmian w uchwale                                      

nr XXVI/ 181/2017 z dnia 23 października 2017 w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych jak niżej :                        
 

     

 

§ 1. W paragrafie  1 ust. 4   w/w  uchwały  ustala się nowa stawkę dla 

niżej wymienionych przedmiotów opodatkowania     

              -  ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania 

 

łącznie  z naczepą  lub  przyczepą o dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu 

 

pojazdów  równej  lub  wyższej  niż  12 ton jak 

w tabeli  

  
       

 

Liczba osi i dopuszczalna masa  
oś  jezdna( osie jezdne )  z 
zawieszeniem inne systemy 

 

całkowita zespołu pojazdów  
pneumatycznym  lub 
zawieszeniem  zawieszenia osi  

 

ciągnik siodłowy +naczepa ,  uznanym za równoważne  jezdnych  

 

ciągnik balastowy + przyczepa  
   

  

 

w tonach    
   

  

 

nie mniej niż mniej niż         

 

 Pojazdy posiadające trzy osie i więcej     

 

40          2 493,00 zł 

       

       

 

§ 2 . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                                

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie                   

od dnia 01 stycznia 2018.  
 

  

  



   

 

        Uzasadnienie  

     
         

 

 W podjętej przez Radę Gminy uchwale  nr XXVI/183/2017 w dniu 23 .10.2017   mylnie 

ustalono stawkę dla pojazdów wymienionych w postanowieniach uchwały.  

Rada Gminy przyjęła stawkę  2462 zł  natomiast wg rozporządzenia Ministerstwa Finansów 

minimalna stawka dla tej kategorii pojazdów powinna wynosić 2.492, 33 zł .  

 

W związku z powyższym należy dokonać zmiany stawki dla tego typu pojazdów.  

W gminie Krzemieniewo do dnia przygotowywania projektu żaden podatnik nie posiada  

pojazdu , który byłby opodatkowany tą stawką.  

  

         

  

      

    

   

             

 


